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Genomförda aktiviteter år 2007. 
 
Januari två kliniska kordinatorer var i Manchester och hämtade vetenskapligt material, 
gipsmodeller samt för att förbereda praktiska detaljer inför internationell jämförelse av 
behandlingen av patienter med läpp-käk-gomspalter. 
 
Januari Workshop med jämförelse av  käktillväxt med specialteam från London.                        
20 deltagare från Göteborg, Malmö, Uppsala och Stockholm deltog. 
 
Februari Jan Lilja har deltagit i kongress i Indien i Chandigar på inbjudan till The 5th 
Congress om the Indian Society of Cleft Lip and Palate and related Craniofacial Anomalies. 
Jan Lilja var föreläsare vid kongressen. 
Verksamheten vid Global Hospital Mount Abu har nu fått erkännande av indiska LKG-
föreningen (läpp-käk-gomspalt-föreningen) som ger oss möjlighet att attrahera och undervisa 
allt fler kirurger och andra specialister. 
 
Mars distriktstorsire Åke Berg har arrangerat en information i Västerås om stiftelsen och dess 
verksamhet. Föreläsare professor Claes Lauritzen, Britt-Inger Brån Hult och stiftelsens vice 
ordförande Jan Fridh. 
Britt Inger som är född med ansiktsmissbildningar höll föredrag ”mina personliga 
erfarenheter – som patient – av kraniofacial kirurgi” ett mycket personligt föredrag som 
gjorde straka intryck på åhörarna. 
Professor Claes Lauritzen höll ett mycket uppskattat föredrag samt visade bilder på barn före- 
under-och efter operationer. 
Jan Fridh informerade om stiftelsens verksamhet. 
 
Mars distriktstorsire Stig Rådman har arrangerat en information i Örebro om stiftelsen och 
dess verksamhet. 
Britt-Inger Brån Hult höll ett lika gripande föredrag som i Västerås och Jan Fridh informerade 
om stiftelsens verksamhet. 
Föredraget hölls i Willanderssalen på Universitetssjukhuset i Örebro. 
Efter föredraget överlämnade övermästare Nils Andersson en check på 40 000 kronor samt en 
spontan insamling bland besökarna på 2 240 kronor. 
 
April docent Jan Lilja och doktor Elisabet Gudmundsdottir har deltagit i kongress i 
Campinas, Brasilien där de förelästa om nya operationsmetoder. 
Vissa patienter som opererats i början av 1990-talet följdes upp. Dessa operationer stöttades 
då av stiftelsen. De brasilianska läkarna undervisades då och har nu sedan flera år en 
självständig verksamhet. 
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April docent Jan Lilja har deltagit i kongress i Dublin på Irland och Denver i USA. 
Kongressen i Dublin anordnades av ”The Craniofacial Society of Great Britain and Ireland”. 
I Dublin presenterades forskning som gjorts på patienter med totala ensidiga läpp-käk-
gomspalter med iriktning på tal och käktillväxt. Båda dessa studier är unika och visar de bästa 
resultat som hitintills presenterats i världen. 
På kongressen i Denver som anordnats av ”The American Association of Cleft palate and 
Related Craniofacial Anomalies” presenterades de Göteborska operationsmetoderna och 
resultaten i ett särskilt seminarium. 
 
Maj två specialister  i orthodonti deltog i kongress för vetenskaplig internationell jämförelse 
och utvärdering av resultat efter operationer av dubbelsidiga läpp-käk-gomspalter. 
 
Maj - juni fem läkare från Sahlgrenska Universitetssjukhuset, Malmö Allmänna sjukhus och 
Norrlands Universitetssjukhus med ledning av docent Jan Lilja har varit i Indien på Global 
Hospital i Mount Abu, Radjastan och opererat 48 barn med svårare ansiktsmissbildningar. 
Tidigare  opererade barn undersöktes och indiska läkare vidareutbildades. 
Denna resa var den elfte i ordningen under en 6-årsperiod. Möjligheten till modernt 
åtgärdande av spalter i gom och läpp och medföljande funktionella problem är på många håll i 
Indien gravt eftersatta både på grund av bristande resurser och brist på kunnande. 
 
Juni ett stort team från Sahlgrenska Universitetssjukhuset med ledning av professor Anna 
Elander och docent Jan Lilja har deltagit i 8:e European Craniofacial Congress i Bilbao. 
Här presenterades utvecklingen av i Göteborg använda behandlingsmetoder och även 
uppföljning med logopedi och orthodonti. 
 
September besökte vi logen nr 135 Finnveden i Värnamo då docent Jan Lilja informerade om 
kraniofacial kirurgi med läpp-käk-gomspalter samt visade bilder på barn före och efter 
operationer. Roland Edvardsson informerade om stiftelsen. 
 
September under 14 dagar var doktor Puneet Batra från Indien på utbildning på Sahlgrenska 
Universitetssjukhuset. Han är ortodontist och hjälper våra läkarteam med patienterna i Mount 
Abu. Han har deltagit i olika teams arbete i Göteborg. 
 
Oktober Swede Cleft möte i Göteborg. Alla teamen i Sverige deltog (97 deltagare) från 
Umeå, Uppsala, Stockholm, Linköping, Malmö och Göteborg. 
Här gjordes ett flertal vetenskapliga presentationer. Man enades om att samordna 
behandlingen av patienter med läpp-käk-gomspalter  och andra kraniofaciala missbildningar. 
Detta kommer att underlätta särskilt för de patienter som flyttar och behandlingen överföres 
från ett team till ett annat. 
 
Oktober två indiska läkare var inbjudna från Odd Fellow Ordens Jan Lilja stipendium för 
kraniofacial forskning. 
De fick delta i olika teams arbeten och fortsatt utbildning i Göteborg och Malmö. 
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Oktober utvärdering av operationsmetoder. Många patienter som opererades 1975 med de 
nya operationsmetoderna är nu vuxna. Operationsresultaten är mycket goda och internationellt 
sett de bästa som presenterats. 
Inför den internationella kongressen 2009 i Fortaleza i Brasilien planers att ta fram slutliga 
mätningar på röntgenbilder på de patienter som vuxit färdigt. Detta blir den slutliga 
genomgången av denna patientgrupp. 
 
Oktober Docent Jan Lilja har deltagit i kongress i Mexico. 
 
November Docent Jan Lilja har deltagit i kongress i Schweiz. 
 
November  inköp av en dator med tillbehör till avd. 41, Sahlgrenska Universitetssjukhuset 
för att barn vid sjukhusvistelsen skall kunna använda sina datakunskaper. 
 
November föredrag hölls hos Logen nr 127 Kvarnbyn, Göteborg, då docent Jan Lilja 
föreläste och visade bilder på barn med ansiktsmissbildningar. Dennis Kraft informerade om 
stiftelsen. 
 
Januari – december föredrag har hållits på flera loger i landet. 
Sjukhusen i Malmö och Linköping har fått viss utrustning till barnavdelningarna. 
 
Stiftelsen Fonden för kraniofacial kirurgi 
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